1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-QLCN&ĐMST

V/v đăng ký tham gia “Sự kiện Kết nối

công nghệ và Đổi mới sáng tạo Việt Nam

năm 2023” tại tỉnh Quảng Ninh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ;

- Hiệp hội Doanh nhân trẻ Quảng Trị;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Quảng Trị.

Thực hiện Công văn số 4597/UBND-KGVX ngày 11/9/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị và Công văn số 3065/BKHCN-ĐP ngày 08/9/2023 của Bộ Khao

học và Công nghệ về việc tham gia sự kiện Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng

tạo Việt Nam 2023. Đây là sự kiện được Bộ Khoa học và Công nghệ phối hợp

với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh đồng tổ chức Kết nối công nghệ và Đổi

mới sáng tạo Việt Nam (Techconnect and Innovation Vietnam 2023) và Hội

nghị về hoạt động ứng dụng, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo địa

phương năm 2023 với chủ đề “Đổi mới sáng tạo - Phát triển bền vững”. Sự

kiện được tổ chức thường niên, phục vụ công tác quản lý nhà nước về ứng dụng,

phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo, kết nối công nghệ giữa khu vực doanh

nghiệp trong nước với các viện nghiên cứu, trường đại học trong nước và nước

ngoài theo nhu cầu của địa phương phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên phạm

vi toàn quốc.

1. Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày 29/09/2023 đến ngày 30/09/2023.

2. Địa điểm: Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

3. Nội dung chính: Sự kiện gồm chuỗi các hoạt động: (1) Lễ khai mạc; (2)

Diễn đàn công nghệ và năng lượng; (3) Diễn đàn Kết nối công nghệ và đổi mới

sáng tạo Việt Nam; (4) Trình diễn, giới thiệu công nghệ/thiết bị/sản phẩm công

nghệ (200 gian công nghệ/8 khu); (5) Giới thiệu tiêu điểm công nghệ, xu hướng

công nghệ; (6) Hoạt động tư vấn công nghệ, cải tiến quy trình kỹ thuật theo nhu

cầu của doanh nghiệp; (7) Hoạt động kết nối công nghệ, kết nối tài chính; (8) Cung

cấp thông tin về nguồn cung công nghệ và chuyên gia công nghệ; (9) Lễ bế mạc.

Để kết nối cộng đồng doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm

kiếm, đổi mới, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo. Sở Khoa học và Công

nghệ thông báo cho các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia Sự

2

kiện (theo Mẫu phiếu đăng ký kèm theo) gửi về Sở KH&CN trước ngày 20/9/2023

theo địa chỉ: 204 Hùng Vương, TP. Đông Hà, Quảng Trị, Điện thoại: 0944.202.567

(Bà Thái Thị Nga), Email: thaithinga@quangtri.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc  Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

3

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ

SỰ KIỆN KẾT NỐI CÔNG NGHỆ VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VIỆT NAM

TECHCONNECT AND INNOVATION VIETNAM

Chủ đề: Đổi mới sáng tạo - Phát triển bền vững

1. Hoạt động thứ 1: Diễn đàn Công nghệ và Năng lượng 2023

- Thời gian: Từ 8:30 - 11:30, ngày 29/9/2023.

- Địa điểm: Hội trường nhỏ tầng 2, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

2. Hoạt động thứ 2: Lễ Khai mạc Sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo

Việt Nam năm 2023

- Thời gian: Từ 14:00 - 16:30, ngày 29/09/2023.

- Địa điểm: Hội trường lớn, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

3. Hoạt động thứ 3: Trình diễn, giới thiệu công nghệ

- Thời gian: Từ ngày 29 - 30/9/2023

- Địa điểm: Không gian tầng 1, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

4. Hoạt động thứ 4:  Tiêu điểm công nghệ - Xu hướng công nghệ mới

- Thời gian: Từ ngày 29 - 30/9/2023.

- Địa điểm: Khu vực Innovation Stage, tầng trệt, Cung Quy hoạch, hội chợ, triển

lãm tỉnh Quảng Ninh.

5. Hoạt động thứ 5: Tư vấn và Kết nối cung cầu công nghệ

- Thời gian: Từ ngày 29 - 30/9/2023

- Địa điểm: Phòng tư vấn nhỏ tầng 1 (4 phòng) Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

6. Hoạt động thứ 6: Diễn đàn Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng tạo Việt Nam

- Thời gian: Từ 8:30 - 11:30, ngày 30/9/2023

- Chủ đề: Chuyển đổi số, chuyển đổi xanh cho phát triển bền vững.

- Địa điểm: Hội trường nhỏ tầng 2, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

7. Hoạt động thứ 7: Hội nghị về hoạt động ứng dụng, chuyển giao công nghệ và

đổi mới sáng tạo địa phương năm 2023

- Thời gian: Từ 13:30 - 17:00 ngày 30/9/2023.

- Địa điểm: Hội trường nhỏ tầng 2, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

8. Hoạt động 8:  Lễ Bế mạc

- Thời gian: Từ 17:00 - 18:05 ngày 30/9/2023 (Diễn ra sau Hội nghị về hoạt động

ứng dụng, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo địa phương năm 2023).

- Địa điểm: Hội trường nhỏ tầng 2, Cung Quy hoạch Quảng Ninh.

4

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA SỰ KIỆN

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị

I. Tên đơn vị: ……………………………………………………………...........……………………………………………....……………

Địa chỉ:……………………………………………………………………………….……………………………………………....…………

Điện thoại: ………….…….…...………………..   Website:………………………………………………………………………………

II. NỘI DUNG ĐĂNG KÝ

2.1. Đăng ký đại biểu tham dự (Đánh dấu X vào nội dung đại biểu đăng ký tham dự):

TT Họ và tên Chức vụ Lễ

khai mạc

Trình

diễn, giới

thiệu

công nghệ,  th

iết  bị/sản

phẩm công

nghệ

Diễn đàn

Kết nối

Đổi mới

sáng tạo

Việt Nam

Diễn

đàn Công

nghệ và

Năng

lượng

Tiêu

điểm  CN

Tư vấn

CN, kỹ

thuật, kết

nối cung

cầu CN, kết

nối tài

chính–CN

Lễ

bế

mạc

1

2

..

5

2.2. Đăng ký Công nghệ, thiết bị, KQNC đăng ký tham gia giới thiệu, trưng bày và trình diễn: (Ghi rõ tên và mô tả sơ

lược về quy  trình, công nghệ, kết quả và sản phẩm đăng ký. Đơn vị gửi kèm Catalogue, Brochue, DVD, tài liệu liên quan đến công nghệ cho Ban

tổ chức):

- Diện tích trưng bày (mỗi đơn vị được BTC miễn phí 01 gian hàng tiêu chuẩn 3x3m, đơn vị đăng ký từ 2 gian hàng trở lên BTC

sẽ xem  xét):

- Số lượng đăng ký: ..….. gian hàng tiêu chuẩn (3x3m) ….... m2 đất trống

2.3. Đăng ký ký kết hợp đồng chuyển giao công nghệ, thỏa thuận hợp tác:

TT  Nội dung ký kết  Đối tác ký kết

1

2

..

2.4. Đăng ký tư vấn tại sự kiện:

Nội dung cần tư vấn  Loại hình tư vấn

  Tư vấn kỹ thuật, công nghệ

 Tư vấn sở hữu trí tuệ

 Tư vấn tiêu chuẩn đo lường

 Tư vấn kết nối công nghệ

 Tư vấn tham gia Chương trình/DA

 Tư vấn khác

6

2.5. Đăng ký kết nối B2B tại sự kiện:

TT  Nội dung kết nối

Về nhu cầu công nghệ  Về nguồn cung công nghệ

1

2

…

2.6. Cam kết của đơn vị đăng ký:

Đơn vị đăng ký cam kết cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung đăng ký theo yêu cầu để Ban tổ chức sử

dụng  trong sự kiện và các hoạt động khác có liên quan. Tự chịu trách nhiệm về những vấn đề liên quan đến chất lượng, bảo hộ,

sáng chế, sở hữu trí tuệ, thuế, tài chính và các quy định pháp luật liên quan.

2.7. Đầu mối liên hệ:

Họ và tên:

Chức vụ:

Điện thoại di động:

 ..............., ngày…. tháng….. năm 2023

 Thủ trưởng cơ quan/ tổ chức

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		2023-09-12T09:51:01+0700

		2023-09-12T10:14:45+0700

		2023-09-12T10:14:45+0700

		2023-09-12T10:14:45+0700